

سرمقاله

وصال روحانی

تدارکات ویژه‌ای که لیگ آسیا می‌طلبد

قرعه کشی فصل جدید لیگ فوتبال قهرمانان آسیا ۲ شهریور برگزار می‌شود و سه نماینده قطعی ایران (پرسپولیس، سپاهان و نساجی) حریفان همگروهی خود را در این روز می‌شناسند. این در حالی است که رقیب تراکتور، دیگر نماینده ایران که راهی مرحله پلی‌آف شده، از ۴۰ روز پیش تعیین شده بود و تنها راه ارجاع تیم تبریزی به جدول اصلی عبور از این مرحله است و در غیر این صورت، ایران با همان سه نماینده که نام‌شان آمد، وارد صحنه لیگ قهرمانان ۲۰۲۴-۲۰۲۳ خواهد شد.

امسال با هدف همسو شدن لیگ آسیا با مسابقات بسیار پرکیفیت‌تر لیگ قهرمانان اروپا، تاریخ شروع و پایان هر دوی این جام‌ها را یکسان ساخته‌اند، حال آنکه در گذشته لیگ آسیا نه در گستره دو فصل بلکه در طول یک سال میلادی برگزار می‌شد و فوریه (بهمن) زمان شروع آن بود و نوامبر (آبان) زمان پایانش. همزمان شدن برگزاری این دو لیگ اگر کوچکترین اثری در ارتقای لیگ قهرمانان آسیا نداشته باشد، لاقابل این فایده را دارد که از وجود تغییرات وسیع در ترکیب تیم‌ها در جریان برگزاری مسابقات جلوگیری می‌کند و تیم‌ها کم و بیش و بجز دو سه مورد خریدهای زمستانی با همان پرسنلی جام را به پایان می‌رسانند که با آن جام را شروع کرده بودند. در روش قبلی تیم‌های پس از رسیدن به مرحله یک هشتم نهایی در ابتدای خردادماه هر سال، وارد تعطیلاتی سه ماهه می‌شدند و در آن فرصت زمانی اجازه داشتند که با خرید و فروش‌های گسترده ترکیب خود را زیر و رو کنند و از اوایل شهریورماه که رقابت‌ها بازگشایی می‌شد، با ترکیبی بغایت متفاوت به میدان آیند که این تقیسه‌ای بس بزرگ بود و به انسجام و یکدست بودن جام لطمه‌ای بزرگ می‌زد. فدراسیون فوتبال درصدد است تا زمان قرعه‌کشی لیگ قهرمانان و به واقع قبل از «فیفادی» اواسط شهریور هفت‌هفته‌ای فصل جدید لیگ برتر ایران را برگزار کند (و برنامه آن را هم در روز یکشنبه اعلام کرد) تا نمایندگان کشورهای آسیایی آمادگی بیشتری وارد لیگ آسیایی شوند و مضرات تعطیلی ۷۵ روزه لیگ که از ۲۸ اردیبهشت آغاز شد، تیم‌های ما را ناآماده و بدون استحکام لازم روانه عرصه کارزار نکند. هدفی که لازمه نیل به آن، برنامه‌ریزی دقیق سازمان لیگ و اجرای بهینه رقابت‌های داخلی و تأمین ملزوماتی است که برای درخشش در سطح قاره به آن نیاز است و فقط با رعایت فرمول‌های برگزاری مسابقات داخلی حاصل نمی‌آید و دید و دانش فرا کسوری می‌خواهد.



احمدرضا براتی:

هیچ تصرفی در انتخابات ندارم!

انتخابات ریاست هیأت فوتبال استان تهران به زودی برگزار خواهد شد. در این خصوص جمعی از کاندیداهای ریاست هیأت فوتبال تهران طی نامه‌ای بلندبالا به مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال خواهان آن شدند که دبیر کنونی دخل و تصرفی در برگزاری انتخابات آینده نداشته باشد. احمدرضا براتی در مصاحبه‌ای در این مورد گفت بدون شک او هیچ دخل و تصرفی در برگزاری انتخابات ریاست ندارد و فقط مجری انتخابات است.



والری کارپین

اولین واکنش به غیبت محبی

تیم فوتبال روستوف شب گذشته در نخستین بازی فصل جدید لیگ برتر روسیه ۲ بر یک فاکل را شکست داد. والری کارپین، سرمربی تیم ملی فوتبال روسیه و روستوف در پاسخ به این پرسش که آیا عدم امکان استفاده از بازیکنان جدید روی بازی تیمش تأثیر گذاشت یا خیر، گفت: «من به دنبال این مشکل بلافاصله دو گزینه را مدنظر قرار دادم. ما یک ماه است که تمرین می‌کنیم، بازی‌های دوستانه برگزار شد، اما بازی رسمی کاملاً متفاوت است.»



مالکوم

از بارسلونا تا الهلال

باشگاه الهلال در ادامه فعالیت خود در فصل نقل و انتقالات این بار با مالکوم بازیکن سابق بارسلونا قرارداد امضا کرد. الهلال که پیش از این با کولیبالی، نوس و ساویچ قرارداد امضا کرده بود، این بار با مالکوم به توافق نهایی دست پیدا کرد. باشگاه زینت انتقال مالکوم به الهلال را رسماً اعلام کرد تا این بازیکن خرید جدید تیم آبی‌پوش عربستان شود. مالکوم سابقه حضور در بارسلونا را هم در کارنامه دارد.

سومین دوره قوانین رسانه برگزار شد

فاش شدن راز بزرگ پرسپولیس در کارگاه آموزشی



ایمان گودرزی خبرنگار

کارگاه آموزشی قوانین رسانه‌های فوتبال با حضور رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون، مدیران رسانه‌های باشگاه‌های لیگ برتر، سردبیران و خبرنگاران رسانه‌های مکتوب و تصویری از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه در سالن آمفی تئاتر هتل آکادمی آغاز شد.

در این دوره یک‌روزه، مفاد آموزشی شامل نقش رسانه در مدیریت فوتبال، دیپلماسی رسانه‌های ورزشی، زبان بدن و آداب گفت‌وگو، روانشناسی رسانه، تیم ملی و جام جهانی، قوانین رسانه‌های AFC و FIFA، فوتبال ابرپدیده ابرتصویرساز، استراتژی رسانه توسط مدرسان ویژه به تفصیل ارائه شد.

در این کارگاه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، حمیدرضا آصفی (سخنگوی سابق وزارت امور خارجه)، سفیر سابق ایران در آلمان و فرانسه، عضو سابق هیأت مدیره باشگاه

استقلال) عضو کمیته بدوی صدور مجوز حرفه‌ای، مهدی محمدنبی نایب رئیس اول فدراسیون و سرپرست تیم ملی، میرشاد ماجدی رئیس کمیته جوانان فدراسیون فوتبال، حسین حمیصی رئیس حراست فدراسیون، داود پرهیزکاری (سرپرست سابق دبیرکلی فدراسیون فوتبال) رئیس سابق کمیته فوتسال، حجت‌الله بهمنی مدیرکل روابط عمومی سازمان لیگ، امیرمهدی علوی مدیرکل روابط عمومی فدراسیون، حسین عدی سرمربی تیم ملی نوجوانان، علی محمد بیدارمغز چهره ماندگار تشریفات و غلامحسین زمان‌آبادی (مشاور فرهنگی معاونت وزارت ورزش و جوانان) مشاور فرهنگی فدراسیون، احسان محمدی رئیس دپارتمان مسئولیت‌های اجتماعی فدراسیون فوتبال حضور داشتند.

در ابتدای مراسم از پریسا غفاری خبرنگار فعال رسانه‌ای که مدتی در بستر بیماری بود و سلامتی خود را بازیافته، بابت بازگشت به عرصه رسانه تقدیر شد. پس از صحبت‌های

مجری برنامه، مهدی تاج در فرصت سخنرانی خود گفت که در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی انجام داده و زیاد گویایی نخواهد داشت. در ادامه حمیدرضا آصفی از تجارب خود در سمت‌هایش در وزارت امور خارجه گفت و به این نکته تأکید کرد، نه تنها فوتبال که هیچ چیز از سیاست جدا نیست و مصادیق زیادی را مطرح کرد. در بخشی از این دوره حمیدرضا آصفی که در کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای مسئولیت دارد، در مورد جلوگیری از حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا، اظهار داشت: «در این مدت تنها در یک مورد مصاحبه‌ای انجام دادم. کار خود را انجام می‌داد اما از محیط بیرون خیلی حرف‌ها زده شد.»

آصفی تصریح کرد: «اگر تلاش ارکان فدراسیون و دوستان کمیته بدوی نبود، پرسپولیس هم از حضور در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا حذف می‌شد. در روزی که آخرین فرصت

نقش آفرینی رسانه حد و مرز ندارد. او به اهمیت و ارزش آشنایی با زبان انگلیسی برای خبرنگاران هم اشاره کرد. از معصومه کیانی گزارشگر رادیویی بابت همراهی تیم‌های ملی فوتبال و فوتبال تقدیر شد. امیر خسروی افسر رسانه‌ای فیفا، مدرس حقوق بین‌الملل ورزشی در خصوص قوانین رسانه‌ای فیفا و AFC به صحبت پرداخت. وی به اهمیت آشنایی با زبان انگلیسی، انجام فعالیت‌های مثبت برای معرفی فوتبال ایران در عرصه بین‌المللی اشاره کرد و کشور ژاپن را مثال زد. احسان محمدی کارشناس ورزشی درباره فوتبال؛ ابرپدیده ابرتصویرساز صحبت کرد. پس از او فرد هم‌نامش احسان محمدی رئیس دپارتمان مسئولیت‌های اجتماعی فدراسیون آخرین سخنران بود و به جمع‌بندی پرداخت. وی خبرنگاران را مهم‌ترین مؤثرترین و خطرناک‌ترین افراد در فوتبال دانست و در نهایت با پایان سومین دوره آموزشی قوانین رسانه در فوتبال به خبرنگاران حاضر در این کارگاه گواهی شرکت داده شد.

سوژه

هشدار جدی به باشگاه‌ها درباره تست پزشکی بازیکنان

هیچکدام از بازیکنان داخلی و خارجی منوط به موفقیت در تست پزشکی نیست. علاوه بر این اشاره شده که نگرفتن مجوز کار برای بازیکنان جدید باید برای باشگاه‌ها باشد اعتبار قرارداد این بازیکن با طرف ایرانی نمی‌شود تا در نتیجه با تأکید ویژه این موضوع به باشگاه‌ها، از وقوع دوباره آن جلوگیری شود. البته گرفتن تست‌های پزشکی از بازیکنان، آن طور که تصور می‌شود منحصر به ایفمارک نیست و بر

اساس بند ۳ دستورالعمل، تیم‌ها می‌توانند با مراجعه به مراکز مورد تأیید فدراسیون فوتبال، تست‌های پزشکی‌شان را انجام دهند. چنین موردی به تیم‌های شهرستانی کمک می‌کند که دیگر لازم نباشد برای انجام تست‌های پزشکی به تهران سفر کنند. همچنین در بند ۸ دستورالعمل ناظر بر قراردادها صراحتاً به باشگاه‌ها اعلام شده که مطلقاً نمی‌توانند در قرارداد بازیکنان داخلی، مبالغ ارزی بگنجانند؛ چرا

اگر بازیکنی در تست‌های پزشکی رد شود، قراردادش از اعتبار خارج می‌شود. هلمکه، میثم تیموری و مرتضی آقاخان مثال‌هایی از این پدیده‌اند که برای استقلال رخ داده است. سوءاستفاده دلالان از ناآگاهی باشگاه‌ها در نهایت باعث شد که نخستین بند از دستورالعمل ناظر بر قراردادها به تأثیر تست‌های پزشکی در اعتبار قرارداد یک بازیکن اختصاص داده شود. در این بند تأکید شده است که اعتبار قرارداد

دستورالعمل ناظر بر قراردادها به باشگاه‌ها تأکید کرده است اعتبار هیچ قراردادی منوط به موفقیت در تست‌های پزشکی نیست. در سال‌های گذشته بارها تیم‌های ایرانی به دلایل مختلف در تله دلالان افتاده و با عقد قرارداد با بازیکن مصدوم، خصوصاً بازیکن مصدوم خارجی به دردسر افتاده‌اند. دلیل رخ دادن چنین پدیده‌ای، ناآگاهی باشگاه‌ها از قوانین نقل و انتقالات بود؛ چرا که آنها تصور می‌کردند که

